



10 BRYGADA LOGISTYCZNA W OPOLU  
45-820 Opole, ul. Domańskiego 68

Opole 12.12.2024 r.

#### ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy postępowania: „Usługa odbioru, transportu i utylizacji odpadów”

**Część 3 – Usługa odbioru, transportu i utylizacji odpadów medycznych.**

Numer postępowania: 11/CZ-SAM/2024

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.), Zamawiający niniejszym udziela wyjaśnień i odpowiedzi w związku z zadanymi pytaniami w postępowaniu.

##### **Pytanie nr 1:**

Zgodnie z zapisem w punkcie 4.b) dla Części 3 SWZ oraz §1 ust. 4. Wzoru umowy dla Części 3 Zamawiający wymaga między innymi decyzji na zbieranie odpadów. Pragniemy zauważyć, iż nie wszystkie podmioty zajmujące się odpadami są zobowiązane do posiadania decyzji na zbieranie, ponieważ ich nie zbierają. Część firm transportuje odpady bezpośrednio do miejsca unieszkodliwiania. Decyzja na zbieranie odpadów wydawana jest w celu zapewnienia ciągłości odbioru odpadów, a taki przypadek nie występuje we wszystkich firmach. W związku z powyższym wnosimy o dodanie zapisu „jeśli dotyczy”, aby obowiązek posiadania decyzji na zbieranie był wymagany tylko w przypadku podmiotów zobowiązanych do jej posiadania.

##### **Odpowiedź nr 1:**

Zamawiający informuje, że dokonuje **zmiany w pkt.4b) dla Części 3 SWZ oraz w §1 ust. 4. Wzoru umowy dla Części 3** w następujący sposób:

##### **Zmiany w pkt.4b) dla Części 3 SWZ**

##### **Było:**

– zezwolenie wydane przez właściwy organ na prowadzenie działalności w zakresie transportu i zbierania odpadów lub przetwarzania odpadów określonych w formularzu asortymentowo-cenowym, za wyjątkiem podmiotów wymienionych w art. 45 ustawy o odpadach,

##### **Jest:**

– zezwolenie wydane przez właściwy organ na prowadzenie działalności w zakresie zbierania odpadów (jeśli dotyczy) lub przetwarzania odpadów określonych w formularzu asortymentowo-cenowym, za wyjątkiem podmiotów wymienionych w art. 45 ustawy o odpadach,

##### **Zmiany w §1 ust. 4. Wzoru umowy dla Części 3**

##### **Było:**

Wykonawca do realizacji przedmiotu umowy musi posiadać aktualne zezwolenie wydane w drodze decyzji przez właściwy organ na prowadzenie działalności w zakresie zbierania lub przetwarzania odpadów i wpis do rejestru bazy danych o produktach i opakowaniach oraz gospodarce odpadami zgodnie z art. 27 ust.2 ustawy z dnia 14 grudnia o odpadach (Dz. U. 2023 r. poz.1587,1597,1688,1852,2029).

**Jest:**

Wykonawca do realizacji przedmiotu umowy musi posiadać aktualne zezwolenie wydane w drodze decyzji przez właściwy organ na prowadzenie działalności w zakresie zbierania (jeśli dotyczy) lub przetwarzania odpadów i wpis do rejestru bazy danych o produktach i opakowaniach oraz gospodarce odpadami zgodnie z art. 27 ust.2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 o odpadach (Dz. U. 2023 r. poz.1587 ze zm.).

---

**Pytanie nr 2:**

Zgodnie z zapisem w punkcie 4.b) dla Części 3 SWZ Zamawiający wymaga między innymi decyzji na transport odpadów. Pragniemy zauważyć, iż w zakresie transportu nie wydaje się już decyzji, ponieważ obowiązuje jedynie wpis do BDO, a wszystkie wcześniej wydane straciły ważność. Biorąc powyższe pod uwagę prosimy o usunięcie tego wymogu.

**Odpowiedź nr 2:**

Zamawiający informuje, że dokonuje **zmiany w pkt.4b) dla części 3 SWZ** w następujący sposób:

**Było:**

– zaświadczenie o posiadaniu wpisu do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, w opakowaniach i gospodarujących odpadami (BDO), który uprawnia do prowadzenia działalności w zakresie gospodarki odpadami określonych w formularzu asortymentowo-cenowym

**Jest:**

– zaświadczenie o posiadaniu wpisu do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, w opakowaniach i gospodarujących odpadami (BDO), który uprawnia do prowadzenia działalności w zakresie gospodarowania odpadami określonymi w formularzu asortymentowo-cenowym. m.in. posiada wpis do rejestru na podstawie art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (tj. Dz.U. z 2023r. poz. 1587 ze zm.) w zakresie transportu odpadów o kodach wymienionych w formularzu asortymentowo-cenowym.

---

**Pytanie nr 3:**

W §8 Wzoru umowy dla Części nr 3 Zamawiający określił wysokość kar umownych, które niestety są bardzo wysokie. Rozumiemy konieczność obligowania wykonawców do rzetelnego realizowania usługi i stosowanie kar, ale kary powinny mieć charakter mobilizujący do prawidłowej realizacji, a nie zniechęcający do złożenia oferty, z obawy o kary. W związku z tym prosimy o przeanalizowanie kar określonych w umowie i wyrażenie zgody na poniższe zmiany:

„1) razie wypowiedzenia umowy lub jej części - w wysokości **5%** wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 2 lit. a, a w przypadku skorzystania przez Zamawiającego z prawa opcji w wysokości **5%** wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 2 lit. c - w obydwu przypadkach pomniejszonego o wartość zrealizowaną umowy,

2) w razie rozwiązania lub odstąpienia przez Zamawiającego od umowy lub jej części z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości **5%** wynagrodzenia brutto o którym mowa w § 3 ust. 2 lit a, a w przypadku skorzystania przez Zamawiającego z prawa opcji w wysokości **5%** wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 2 lit. c - w obydwu przypadkach pomniejszonego o wartość zrealizowaną umowy,

3) w razie zwłoki w odbiorze odpadów w terminie określonym w § 4 ust. 5 Umowy – w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto, należnego za przedmiot umowy, którego zwłoka dotyczy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, nie więcej jednak niż 20% tego wynagrodzenia,”

**Odpowiedz nr. 3:**

Treść zapisów dot. kar umownych jest powszechnie stosowana w kontraktach realizowanych przez Zamawiającego wobec tego Zamawiający nie dostrzega potrzeby zmiany wartości kar umownych.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w następstwie udzielonych odpowiedzi:

- odrębnym pismem dokonał zmiany treści SWZ oraz wzoru umowy które to stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia,
- dokonał zmiany ogłoszenia o zamówieniu, o treści zawartej w ogłoszeniu o zmianie Ogłoszenia.